
Всероссийские соревнования 
по спортивной борьбе  

(вольная борьба) среди 

мужчин 18 лет и старше  
памяти ЗТ России     

Ф.Г. Премильского

14-17 марта 2025 г. года г. Москва



№ 

п/п/
Фамилия Имя Отчество Должность судейская категория

1 Григорьев Владимир Александрович Главный судья ССВК

2 Смирнов Андрей Валериевич Главный секретарь ССВК

3 Жаринов Андрей Григорьевич Зам главного судьи ССВК

4 Арустамян Рая Александровна Зам главного секретаря СС1К

5 Арустамян Норавард Александровна Судья ССВК

6 Тураев Ойбек Ядгорович Судья СС1К

7 Легенченко Злата Даниловна Судья СС2К

8 Казиев Вагиф Минажудинович Судья СС2К

9 Романов Геннадий Геннадиеевич Судья СС2К

10 Бубнова София Михайловна Судья СС3К

11 Крякин Александр Иванович Судья СС1К

12 Крякин Николай Александрович Судья СС1К

13 Муртазалиев Рустам Муртазалиевич Судья СС2К

14 Уваров Владислав Витальевич Судья СС1К

15 Царёв Владимир Александрович Судья СС1К

16 Григорьев Алексей Владимирович Судья СС1К

17 Мамулашвили Теймураз Джемалович Судья СС3К

18 Захарова Анастасия Егоровна Судья СС2К

19 Степанова Анна Викторовна Судья СС2К

20 Адамов Адам Рабазанович Судья ССВК

21 Расулов Магомедсалам Ахмедович Судья СС3К

22 Куликов Михаил Петрович Судья ССВК

23 Деркач Екатерина Александровна Судья СС2К

24 Петров Андрей Анатольевич Судья СС2К

25 Скрылёв Андрей Александрович Судья СС1К

26 Васильцов Владимир Павлович Судья ССВК

27 Дозорцев Никита Александрович Судья СС2К

28 Карян Аршак Алибекович Судья ССВК

29 Козлова Евгения Александровна Судья СС2К

30 Сироткин Александр Сергеевич Судья ССВК

31 Аракелян Аревик Артемовна Судья СС2К

32 Салимагаев Султанмурад Магомедович Судья СС2К

Главный судья соревнования В.А. Григорьев

Главный секретарь соревнования А.В. Смирнов

Список 
Судейской коллегии

Всероссийских соревнований по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет
и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

14-17 марта 2025 г.    г. Москва, СК "Измайлово"



ПРОТОКОЛ
МАНДАТНОЙ

КОМИССИИ

Seniors - Freestyle (после жеребьёвки)

Команды 57 kg 61 kg 65 kg 70 kg 74 kg 79 kg 86 kg 92 kg 97 kg 125 kg ВСЕГО
АСТ 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2
БЕЛ 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
БРЯ 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2
ВОР 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 3
ДАГ 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 4
ИВА 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
КЛЖ 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2
КОМ 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2
КОС 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2
КРА 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2
КРД 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2
КЧР 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
ЛИП 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2
МОС 0 1 2 1 1 2 1 0 0 0 8
МСК 6 9 3 10 6 8 11 11 6 8 78
РСО 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
СМО 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2
СПБ 0 1 3 2 4 3 0 1 0 0 14
ТВЕ 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2
ТУЛ 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2
ХБР 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
ХМА 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2
ЧЛБ 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
ЧУВ 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2
ЯНА 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2

TOTAL 13 17 14 16 16 19 14 12 9 11 141

Количество команд 25

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба)    

среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

14-17 марта 2025 г.    г. Москва, СК "Измайлово"



Qualif.

КЧР УРЧУКОВ Э. (2)
КРД БАЛАСАНЯН А. (3) 73

БРЯ СОКОЛОВ Н. (4)
ЯНА МАГОМЕДОВ А. (5) 74

МСК ЮДОВ В. (6)
БЕЛ ГРИЧЕНКО П. (7) 75

ХМА АБДАЛИЕВ М. (9)
МСК ИСРАИЛОВ Б. (10) 76

МСК КУХМАЗОВ Ш. (11)
АСТ АЛАУДИНОВ С. (12)77

1/4 Final
 МСК ТЮРИН В. (1)

 КЧР УРЧУКОВ Э. (2)
  3-1(10-7) by VPO1

19

 БРЯ СОКОЛОВ Н. (4)

 МСК ЮДОВ В. (6)
  5-0(4-0) by VFA

20

 МСК АКНАЗАРОВ А. (8)
  3-1(6-4) by VPO1

 МСК ИСРАИЛОВ Б. (10)
21

 МСК КУХМАЗОВ Ш. (11)

 МСК КУШТОВ Д. (13)
  3-0(6-0) by VPO

22

1/2 Final

 КЧР УРЧУКОВ Э. (2)
  4-0(10-0) by VSU - 00:58

 МСК ЮДОВ В. (6)

29

 МСК АКНАЗАРОВ А. (8)

 МСК КУШТОВ Д. (13)
  4-0(10-0) by VSU - 02:31

30

Final 1-2

 КЧР УРЧУКОВ Э. (2)
  4-0(11-0) by VSU - 00:39

 МСК КУШТОВ Д. (13)

80

Repechage

 КРД БАЛАСАНЯН А. (3)

 МСК ТЮРИН В. (1)
  3-1(4-2) by VPO1

35

Final 3-5

 МСК ТЮРИН В. (1)
  4-1(14-4) by VSU1 - 02:45

 МСК ЮДОВ В. (6)
78

Final 3-5

 МСК КУХМАЗОВ Ш. (11)

 МСК АКНАЗАРОВ А. (8)
  3-1(6-2) by VPO1

79

14-17 мапта 2025 года г. Москва

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

Вольная борьба-весовая категории 57 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.  
звание Регион Организация Тренер

1 Урчуков Эдуард Замратович 30.08.2006 КМС КЧР Министерство спорта Пшнатлов Азамат Арсенович

2 Куштов Дауд Муссаеич 24.12.2007 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Уваров В.В.

3 Акназаров Алим Мамадназарович 05.12.2006 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Васильцов В. П.

3 Тюрин Владислав Александрович 15.04.2006 КМС Москва МССУОР № 1 Исламов Р. Р.

5 Кухмазов Шихали Навоиевич 14.12.2007 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Тураев О. Я.

5 Юдов Вадим Дмитриевич 07.05.2006 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Скрылев А. А.

7 Исраилов Башир Исраилович 04.07.2000 МС Москва Министерство спорта Муртазалиев С. М.

8 Соколов Никита Андреевич 09.08.2007 КМС Брянская область «Локомотив» Смоляк Г. М.

9 Баласанян Артём Мартинович 14.05.2007 I Краснодарский край Министерство спорта Хастян А.

10 Магомедов Абакар Юсупович 12.12.2007 КМС ЯНАО Министерство спорта Валиев И.В.

11 Абдалиев Мехрубон Анварович 14.07.2007 I ю ХМАО Югра Министерство спорта Халитов В.Р.

12 Алаудинов Сайпудин Магомедович 10.09.2007 I Астраханская область Министерство спорта Джахпаров Ш.М.

12 Гриченко Павел Алексеевич 12.07.2006 КМС Белгородская область БРСОО  "ФЕДЕРАЦИЯ 
СПОРТИВНОЙ БОРЬБЫ" Криничный А. В., Лернер Д.И.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

КРД АГАБАБЯН Д. (3)
МСК КУРМАНБАЕВ Б. (4)39

1/8 Final
  МСК КАЗЫМОВ А. (1)
  5-0(7-0) by VFA - 01:34

 ТВЕ ЕФРЕМЧЕНКОВ Н. (2)
48

 МСК КУРМАНБАЕВ Б. (4)

  ДАГ ГАНИЕВ А. (5)
  4-0(12-0) by VSU - 00:32

49

  МСК ШИГАЛУГОВ К. (6)
  4-1(12-2) by VSU1 - 02:32

 МСК ТАДЖИБОВ И. (7)
50

 МСК БИГАНОВ У. (8)

  СМО СЕМЕНОВ А. (9)
  3-1(13-4) by VPO1

51

  МОС ОСИПОВ Б. (10)
  4-0(11-0) by VSU - 03:33

 ТВЕ ВЛАСОВ И. (11)
52

  ЧУВ БАХМЕТЬЕВ К. (12)
  4-0(10-0) by VSU - 03:11

 МСК САДРУЕВ М. (13)
53

  СПБ ДАНЦАРАНОВ А. (14)
  4-1(12-2) by VSU1 - 04:45

 МСК ЛЕЩЕВ Г. (15)
54

  МСК ШИГАЛУГОВ А. (16)
  4-0(10-0) by VSU - 02:52

 МСК МАГОМЕДОВ У. (17)
55

1/4 Final

  МСК КАЗЫМОВ А. (1)
  4-1(12-1) by VSU1 - 03:40

 ДАГ ГАНИЕВ А. (5)

60

 МСК ШИГАЛУГОВ К. (6)  FFT 

  СМО СЕМЕНОВ А. (9)
  5-0(0-0) by VFO

61

 МОС ОСИПОВ Б. (10)

  ЧУВ БАХМЕТЬЕВ К. (12)
  4-0(10-0) by VSU - 00:43

62

 СПБ ДАНЦАРАНОВ А. (14)

  МСК ШИГАЛУГОВ А. (16)
  4-0(10-0) by VSU - 02:34

63

1/2 Final

  МСК КАЗЫМОВ А. (1)
  3-0(3-0) by VPO

 СМО СЕМЕНОВ А. (9)

66

 ЧУВ БАХМЕТЬЕВ К. (12)

  МСК ШИГАЛУГОВ А. (16)
  3-1(5-1) by VPO1

67

Final 1-2

  МСК КАЗЫМОВ А. (1)
  3-1(6-5) by VPO1

 МСК ШИГАЛУГОВ А. (16)

89

Repechage

 ТВЕ ЕФРЕМЧЕНКОВ Н. (2)

  ДАГ ГАНИЕВ А. (5)
  4-1(12-2) by VSU1 - 01:49

71

Final 3-5

  ДАГ ГАНИЕВ А. (5)
  3-1(7-5) by VPO1

 СМО СЕМЕНОВ А. (9)
87

Repechage
 МСК МАГОМЕДОВ У. (17)

  СПБ ДАНЦАРАНОВ А. (14)
  4-1(14-2) by VSU1 - 03:15

72

Final 3-5

 СПБ ДАНЦАРАНОВ А. (14)

  ЧУВ БАХМЕТЬЕВ К. (12)
  5-0(2-2) by VFA

88

14-17 мапта 2025 года г. Москва

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

Вольная борьба-весовая категории 61 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.  
звание Регион Организация Тренер

1 Казымов Али Раминович 14.11.2005 МС Москва МКСШОР "Запад" Рамонов С. Ф.
2 Шигалугов Айдамир Адамович 09.12.2005 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р.Р.
3 Бахметьев Кирилл Евгеньевич 21.12.2005 МС Чувашская Республика БУ ДО "СШОР №5 им. В.Н. Кочкова" Келехсаев А. А., Ефимов А. В., Карзанов Ф. С.

3 Ганиев Абдулкерим Муминович 13.04.1997 МС Республика Дагестан ГБУ ДО РД "СШ САМУР " Ганиев М. М.
5 Данцаранов Арсалан Рыгзынович 28.01.2002 КМС Санкт-Петербург ВИФК Селиванов АА, Арзуманов ЗА, Жаргалов ДЖ

5 Семенов Артур Никандрович 22.09.2000 КМС Смоленская область МБУДО СШОР имени П.Г. Горохова Москалев А. Ю.

7 Осипов Баграт Вазгенович 02.05.2006 КМС Московская область ГБУ ДО МО "СШОР по единоборствам" Нурмухамедов Т. А.
8 Курманбаев Бекжан Жоомартович 13.09.2007 II Москва WRESTTIME Качалов М. Б.
9 Биганов Урузмаг Сергеевич 28.05.2003 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Мамулашвили Т. Д.
10 Агабабян Давид Феликсович 09.07.2005 КМС Краснодарский край ДЮСШ Агабабян Ф.Р.
11 Лещев Гордей Максимович 18.01.2006 КМС Москва МГУСИТ Ламешин М. А., Сконников Н. С.

12 Ефремченков Николай 28.05.1998 МС Тверская область МБУ ДО СШ Вольная Борьба Молокин Н. Н., Молокин Д. Н.
13 Магомедов Увайс Магомедович 07.04.2007 III Москва ГБУ ДО "МГФСО" Царев В. А.
14 Садруев Муса Русланович 09.10.2005 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Царев В. А.
15 Власов Иван Владимирович 01.05.2006 I Тверская область МБУ ДО СШ Вольная Борьба Молокин Н. Н., Молокин Д. Н.

Таджибов Имам Рустамович 15.10.2004 МС Москва МКСШОР "ЮГ" Васильцов В. П.
Шигалугов Кантемир Адамович 09.12.2005 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р.Р.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

ЛИП СЕРДЮКОВ Г. (2)
МСК КУШТОВ М. (3) 1

СПБ БАРОЕВ Б. (4)
ДАГ ДЖАМАВОВ О. (5) 2

МСК СУЛЬТИМОВ Б. (6)
СМО СИМБИРЕВ С. (7) 3

МОС БАХРИЕВ А. (8)
МСК ВАЛЕЕВ Н. (9) 4

МОС БОРЗЕНКОВ М. (10)
РСО ТОТРОВ С. (11) 5

КРА САРОСЕК А. (12)
СПБ ХАРЫНА К. (13) 6

1/4 Final
 СПБ БУЗДОВ Ч. (1)

  4-1(14-2) by VSU1 - 01:34

 МСК КУШТОВ М. (3)
15

 СПБ БАРОЕВ Б. (4)
  3-1(6-1) by VPO1

 МСК СУЛЬТИМОВ Б. (6)
16

 МОС БАХРИЕВ А. (8)

 РСО ТОТРОВ С. (11)
  5-0(6-0) by VFA - 01:12

17

 СПБ ХАРЫНА К. (13)

 ХБР ГОНЧАРОВ Д. (14)
  3-1(10-9) by VPO1

18

1/2 Final

 СПБ БУЗДОВ Ч. (1)

 СПБ БАРОЕВ Б. (4)
  3-0(4-0) by VPO

27

 РСО ТОТРОВ С. (11)

 ХБР ГОНЧАРОВ Д. (14)
  4-0(10-0) by VSU - 01:46

28

Final 1-2

 СПБ БАРОЕВ Б. (4)
  4-0(10-0) by VSU - 01:44

 ХБР ГОНЧАРОВ Д. (14)

83

Repechage

 ДАГ ДЖАМАВОВ О. (5)

 МСК СУЛЬТИМОВ Б. (6)
  4-1(12-2) by VSU1 - 02:53

33

Final 3-5

 МСК СУЛЬТИМОВ Б. (6)
  3-1(10-1) by VPO1

 СПБ БУЗДОВ Ч. (1)
81

Final 3-5

 СПБ ХАРЫНА К. (13)
  3-1(8-1) by VPO1

 РСО ТОТРОВ С. (11)
82

14-17 мапта 2025 года г. Москва

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

Вольная борьба-весовая категории 65 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.  
звание Регион Организация Тренер

1 Бароев Батраз Валерьевич 07.02.2005 МС Санкт-Петербург УОР Чураев АМ, Наниев ЗМ, Алборов РФ

2 Гончаров Денис Александрович 26.12.2000 МС Хабаровский край СК "СКИФ" Мицкин И. О. Хандамаев А. О.

3 Сультимов Бато Барасович 15.05.2003 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р.Р.
3 Харына Кирилл Романович 25.04.2004 КМС Санкт-Петербург ВИФК Селиванов АА, Арзуманов ЗА
5 Буздов Черим Рустамович 17.03.2005 МС Санкт-Петербург УОР Чураев АМ, Хачимахов АГ, Гиголаев СР

5 Тотров Сослан Эрикович 09.03.1992 МС РСО-Алания МБУ ДО ДЮСШ г.Ардон РСО-
Алания Фарниев Т. Е., Дулаев В. Ж.

7 Куштов Мухамед-амин Муссаевич 04.12.2005 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р.Р.
8 Бахриев Абубакар Магомедсаламович 03.12.2003 КМС Московская область ГБУ ДО МО "СШОР по 

единоборствам" Нурмухамедов Т. А., Умаракаев З. А.

9 Джамавов Осман Алиевич 17.07.2004 I Республика Дагестан ГБУ ДО РД СШОР "Динамо" Джаватов М. К.
10 Борзенков Максим Борисович 09.08.2007 II Московская область СК Легион Дрожжино Абуков Р. Х.
11 Сердюков Григорий Александрович 27.01.2006 КМС Липецкая область ДЮСШ Рязанов А.К., Конопкин С.Б.
12 Симбирев Сергей Александрович 14.01.2003 КМС Смоленская область МБУДО СШОР имени П.Г. Горохова Колесов В. А.
13 Валеев Надир Тимурович 24.12.2007 II Москва МКСШОР "ЮГ" -
14 Саросек Антон Иванович 20.04.2005 I Красноярский край МАУ ДО "СШОР" г. Назарово Донзаленко А. В.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



1/8 Final

 ДАГ ЗАЙИДОВ М. (1)
 МОС АШУБА А. (2) 40
 МСК СКРЫЛЕВ О. (3)
 МСК ОМАРОВ М. (4) 41
 СПБ ТОКТОНАЗАРОВ Д. (5)
 КОС ГУСЕВ Д. (6) 42
 МСК АЛИСКЕРОВ Р. (7)
 МСК СУЛТАНОВ Э. (8) 43
 ДАГ ИБРАГИМОВ А. (9)
 МСК ШИРОКОВ Т. (10) 44
 СПБ ДЖАМУРАДОВ И. (11)
 МСК ЖЕЛЕЗНОВ Д. (12) 45
 МСК МАСЛОВ Д. (13)
МСК ИМИРАСЛАНОВ К. (14)46

 МСК ДЖАНГОЯН А. (15)
МСК КУРБАНАЛИЕВ Н. (16)47

1/4 Final

 ДАГ ЗАЙИДОВ М. (1)

 МСК ОМАРОВ М. (4)
  4-1(12-2) by VSU1 - 03:42

56

 СПБ ТОКТОНАЗАРОВ Д. (5)

 МСК АЛИСКЕРОВ Р. (7)
  3-1(10-3) by VPO1

57

 ДАГ ИБРАГИМОВ А. (9)
  5-0(10-0) by VFA - 02:15

 СПБ ДЖАМУРАДОВ И. (11)
58

 МСК ИМИРАСЛАНОВ К. (14)
  5-0(10-0) by VFA - 05:53

 МСК КУРБАНАЛИЕВ Н. (16)
59

1/2 Final

 МСК ОМАРОВ М. (4)

 МСК АЛИСКЕРОВ Р. (7)
  3-1(6-3) by VPO1

64

 ДАГ ИБРАГИМОВ А. (9)
  3-1(13-5) by VPO1

 МСК ИМИРАСЛАНОВ К. (14)

65

Final 1-2

 МСК АЛИСКЕРОВ Р. (7)

 ДАГ ИБРАГИМОВ А. (9)
  5-0(9-0) by VFA

92

Repechage

 МСК СУЛТАНОВ Э. (8)

 СПБ ТОКТОНАЗАРОВ Д. (5)
  5-0(3-0) by VFA - 02:50

69

Final 3-5

 СПБ ТОКТОНАЗАРОВ Д. (5)

 МСК ОМАРОВ М. (4)
  4-0(10-0) by VSU - 02:32

90

Repechage

 МСК ШИРОКОВ Т. (10)

 СПБ ДЖАМУРАДОВ И. (11)
  5-0(6-0) by VFA

70

Final 3-5

 СПБ ДЖАМУРАДОВ И. (11)
  3-1(13-6) by VPO1

 МСК ИМИРАСЛАНОВ К. (14)
91

14-17 мапта 2025 года г. Москва

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

Вольная борьба-весовая категории 70 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.  
звание Регион Организация Тренер

1 Ибрагимов Абудауд Магомедмурадович 15.02.1998 МС Республика Дагестан ГБУ ДО РД СШОР "Динамо" Умаракаев З. А.
2 Алискеров Рагим Рамидинович 17.07.2004 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.
3 Джамурадов Имран Артурович 06.07.2007 КМС Санкт-Петербург УОР Чураев АМ, Зайнулабидов АХ, Гиголаев СР

3 Омаров Максим Магомедрасулович 18.12.2007 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М., Казиев М. К.
5 Имирасланов Кайиб Славикович 26.03.2004 МС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.
5 Токтоназаров Дастан Даниярович 09.07.2004 КМС Санкт-Петербург СШОР Матвеев АИ, Лебедева ВА
7 Зайидов Магомедхан Сайгидинович 17.03.2003 КМС Республика Дагестан Федерация -
7 Курбаналиев Низамутдин Несретдинович 26.04.2004 МС Москва ГБУ ДО МКСШОР «Восток» Макоев З.Г.
9 Гусев Дмитрий Максимович 23.10.2003 КМС Костромская область ГБУ КО "СШОР им. А.В. Голубева" Голубков С.С.
11 Маслов Дмитрий Сергеевич 21.09.2006 КМС Москва МГУСИТ Кулеш В. Н., Мирошин С. М.
12 Скрылев Олег Андреевич 11.01.2004 КМС Москва МКСШОР "ЮГ" Скрылев А. А.
13 Ашуба Александр Демьянович 18.09.2000 КМС Московская область БК Спарта 48 Красногорск Конопкин С. Б.
14 Джангоян Амар Романович 25.06.2007 II Москва ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» Качалов М. Б.
14 Железнов Дмитрий Николаевич 28.06.2007 II Москва МКСШОР "ЮГ" Скрылев А. А.
15 Султанов Эмир Замирбекович 14.05.2004 МС Москва МКСШОР "Запад" -
16 Широков Тамкин Сайярович 13.09.2004 МС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



31

84

1/8 Final

 СПБ БАЙРАМОВ О. (1)
 МСК МАВЛОНАЗАРОВ А. (2)7
 КРА ТЕЛЕШУН А. (3)
МСК БОЗОРОВ Н. (4) 8
 МСК ИБРАГИМОВ С. (5)
 ХМА МАХМУДБЕКОВ З. (6) 9
 СПБ ГУСЕЙНОВ О. (7)
 МОС ГОНЧАРОВ Г. (8) 10
 СПБ ХУГАЕВ А. (9)
 МСК ЗУРНАЕВ Г. (10) 11
 МСК МАНАПОВ А. (11)
 КОС БАТАЛОВ И. (12) 12
 МСК ЗАУЛЬ А. (13)
 ЧУВ САМАРИН Г. (14) 13
 КЛЖ ГОРЧАКОВ А. (15)
 СПБ СЕНОВ К. (16) 14

1/4 Final

 СПБ БАЙРАМОВ О. (1)
  3-1(11-9) by VPO1

 МСК БОЗОРОВ Н. (4)
23

 МСК ИБРАГИМОВ С. (5)
  5-0(9-4) by VFA - 02:17

 СПБ ГУСЕЙНОВ О. (7)
24

 СПБ ХУГАЕВ А. (9)
  4-1(17-7) by VSU1 - 04:32

 КОС БАТАЛОВ И. (12)
25

 ЧУВ САМАРИН Г. (14)

 СПБ СЕНОВ К. (16)
  4-0(11-0) by VSU - 02:54

26

1/2 Final

 СПБ БАЙРАМОВ О. (1)   
  5-0(1-2) by VIN - 01:55

 МСК ИБРАГИМОВ С. (5)  INJ 

 СПБ ХУГАЕВ А. (9)

 СПБ СЕНОВ К. (16)
  4-0(10-0) by VSU - 03:48

32

Final 1-2

 СПБ БАЙРАМОВ О. (1)  INJ 

 СПБ СЕНОВ К. (16)
  5-0(0-0) by VIN

86

Repechage

 МСК МАВЛОНАЗАРОВ А. (2)
  3-1(8-8) by VPO1

 МСК БОЗОРОВ Н. (4)
37

Final 3-5

 МСК МАВЛОНАЗАРОВ А. (2)
  5-0(7-0) by VIN

 МСК ИБРАГИМОВ С. (5)  INJ 

Repechage

 КЛЖ ГОРЧАКОВ А. (15)
  4-1(12-1) by VSU1 - 04:14

 ЧУВ САМАРИН Г. (14)
38

Final 3-5

 КЛЖ ГОРЧАКОВ А. (15)
  5-0(4-0) by VFA - 05:54

 СПБ ХУГАЕВ А. (9)
85

14-17 мапта 2025 года г. Москва

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

Вольная борьба-весовая категории 74 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.  
звание Регион Организация Тренер

1 Сенов Кантемир Заурбиевич 27.11.2004 МС Санкт-Петербург ГБУ КО "СШОР им. А.В. Голубева" Чураев АМ, Ноков АА, Гиголаев СР

2 Байрамов Орхан Гасанович 15.05.2000 МС Санкт-Петербург СШОР "КШВСМ" Фурыгин СВ, Чернов АМ
3 Гончаров Глеб Юрьевич 28.12.2003 КМС Московская область ГБУ ДО "МГФСО" Джанаев Т.Р.
3 Мавлоназаров Артем Саидназарович 06.05.2007 КМС Москва СШОР Качалов М. Б.
5 Ибрагимов Сахрутдин Аскерович 06.05.1995 МС Москва СШОР "КШВСМ" Казиев В.М.
5 Хугаев Аслан Аланович 15.01.2007 КМС Санкт-Петербург МБУ ДО СШ "Энергия" г.Калуга Чураев АМ, Наниев ЗМ, Алборов РФ

7 Бозоров Наим Икромович 05.01.2002 МС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Муртазалиев Р. М.
8 Самарин Глеб Сергеевич 15.06.2007 КМС Чувашская Республика СШОР Ефимов А. В., Карзанов Ф. С.
9 Баталов Ильяс Абдулкеримович 21.05.2004 МС Костромская область ГБУ ДО МО "СШОР по единоборствам" Посыпкин М.А.

10 Гусейнов Оруджали Элданизович 30.11.2005 КМС Санкт-Петербург СШОР Матвеев АИ, Лебедева ВА
11 Горчаков Александр Сергеевич 26.12.1997 МС Калужская область ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» Есин А.М.
12 Манапов Арсен Стамбулович 24.11.2001 МС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.

13 Зурнаев Гаджимурад Нусратович 29.03.2006 КМС Москва МССУОР № 1 Исламов Р. Р.
14 Махмудбеков Зулфикорбек Кудратбекович 08.02.2004 КМС ХМАО Югра СШОР Кривов О.В.
15 Телешун Андрей Юрьевич 05.02.2007 I Красноярский край МАУ ДО "СШОР" г. Назарово Донзаленко А. В.
16 Зауль Амир Ашрафович 09.02.2006 КМС Москва МКСШОР "Запад" Рамонов С. Ф., Адамов А. Р., Ленков М. В.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

МОС НЕРСИСЯН А. (3)

АСТ ХАБИБОВ М. (4) 93

КЛЖ ПОНОМАРЕВ И. (12)

МСК ГАМЗАЕВ Н. (13) 131

СПБ РОЖНОВ К. (16)

ЯНА КУЛБАЕВ Т. (17) 94

1/8 Final
  СПБ ШАХБАНОВ Г. (1)
  3-1(7-6) by VPO1

 МСК ДАДАКАЕВ Р. (2)
134

  МОС НЕРСИСЯН А. (3)
  5-0(8-0) by VFA

 МСК ХАНУМЯН А. (5)
135

  ВОР УМАЛАТОВ С. (6)
  4-0(10-0) by VSU - 01:04

 МОС АМИРХАНОВ А. (7)
136

 МСК БЕНЯ Д. (8)

  МСК РИЗВАНОВ А. (9)
  4-1(14-4) by VSU1 - 03:00

137

 СПБ КЛЮЧАГИН М. (10)

  МСК ГАЦАЛОВ А. (11)
  4-1(15-5) by VSU1 - 03:55

138

  КЛЖ ПОНОМАРЕВ И. (12)

  КОМ ПУШКИН С. (14)
  4-0(11-0) by VSU - 04:00

139

 ЛИП ТАБОЛИН С. (15)

  СПБ РОЖНОВ К. (16)
  4-1(12-2) by VSU1

95

 МСК КАНТЕЕВ Д. (18)

  МСК КАЛЛАСОВ И. (19)
  3-1(10-4) by VPO1

140

1/4 Final

  СПБ ШАХБАНОВ Г. (1)
  4-0(10-0) by VSU - 02:16

  МОС НЕРСИСЯН А. (3)

145

  ВОР УМАЛАТОВ С. (6)
  5-0(5-2) by VFA - 01:49

  МСК РИЗВАНОВ А. (9)

146

  МСК ГАЦАЛОВ А. (11)

  КОМ ПУШКИН С. (14)
  3-1(7-3) by VPO1

147

 СПБ РОЖНОВ К. (16)

  МСК КАЛЛАСОВ И. (19)
  5-0(4-0) by VFA - 00:38

148

1/2 Final

  СПБ ШАХБАНОВ Г. (1)
  3-1(10-10) by VPO1

  ВОР УМАЛАТОВ С. (6)

151

  КОМ ПУШКИН С. (14)
  5-0(13-6) by VFA - 05:48

  МСК КАЛЛАСОВ И. (19)

152

Final 1-2

  СПБ ШАХБАНОВ Г. (1)

  КОМ ПУШКИН С. (14)
  3-0(5-0) by VPO

173

Repechage

 МСК ДАДАКАЕВ Р. (2)

  МОС НЕРСИСЯН А. (3)
  5-0(4-0) by VFA

156

Final 3-5

  МОС НЕРСИСЯН А. (3)

  ВОР УМАЛАТОВ С. (6)
  4-0(10-0) by VSU - 01:00

171

Repechage

  КЛЖ ПОНОМАРЕВ И. (12)
  3-1(10-7) by VPO1

 МСК ГАЦАЛОВ А. (11)
158

Final 3-5

  КЛЖ ПОНОМАРЕВ И. (12)
  5-0(0-0) by VFA

 МСК КАЛЛАСОВ И. (19)
172

14-17 мапта 2025 года г. Москва Вольная борьба-весовая категории 79 кг

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.  
звание Регион Организация Тренер

1 Пушкин Сергей Александрович 04.04.2003 МС Республика Коми МАУ ДО "СШОР "Эжва" Фарниев Т. Е., Дулаев В. Ж., Пушкин А. С.

2 Шахбанов Гамзат Абдулджалилович 23.09.2004 КМС Санкт-Петербург УОР Чураев АМ, Арсланов АР, Гиголаев СР

3 Пономарев Илья Владиславович 05.08.1997 МС Калужская область МБУ ДО СШ "Энергия" г.Калуга Есин А. М.
3 Умалатов Салават Нарулахович 01.06.2003 МС Воронежская область МБУДО СШОР №10 Шанин В. Н., Колгин А. В., Скоробогатов Е. Д.

5 Калласов Ислам Яхьяевич 29.07.2005 КМС Москва МКСШОР "Запад" Рамонов С. Ф.
5 Нерсисян Арутюн Ширакович 20.06.1987 КМС Московская область СК ЦСКА Подольск Шахбанов М. Р.
7 Рожнов Константин Владимирович 10.04.2005 КМС Санкт-Петербург УОР Гиголаев СР, Чураев АМ
8 Гацалов Амир Хаджимуратович 16.03.2007 II Москва МКСШОР "ЮГ" Габеев В. К., Комочкин В. В.
9 Ризванов Али Нариманович 16.03.2007 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Уваров В. В.

10 Дадакаев Руслан Элиевич 09.07.2004 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р.Р.
11 Ключагин Максим Олегович 05.07.2002 КМС Санкт-Петербург ВИФК Селиванов АА, Арзуманов ЗА
12 Кантеев Давид Витальевич 12.11.2003 МС Москва МКСШОР "Запад" -

13 Беня Даниил Дмитриевич 09.10.2004 КМС Москва ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Епифанов И. А.
14 Таболин Сергей Альбертович 11.08.2004 II Липецкая область ДЮСШ Конопкин С. Б.
15 Хабибов Магомед Ибрагимхалилович 18.01.2005 КМС Астраханская область СШОР им. Б. Г. Кузнецова Меджидов Р.А.
16 Гамзаев Никита Сиражутдинович 07.12.2006 III Москва ГБУ ДО "МГФСО" Уваров В.В.
17 Кулбаев Тимур Кубанычбекович 28.10.2007 I ю ЯНАО СШ Валиев И. В.
18 Ханумян Артём Абгарович 10.02.2003 КМС Москва МКСШОР "ЮГ" -
19 Амирханов Амирхан Заирович 12.12.2003 МС Московская область ГБУ ДО МО "СШОР по единоборствам" Гатциев С. М., Умаракаев З. А.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

МСК ТУЛУПОВ Г. (2)
МСК МИРЗОЕВ А. (3) 103

МСК МАГОМЕДОВ Ш. (4)
БРЯ ГРОМЫКО Б. (5) 96

МСК КАБОЛОВ А. (6)  INJ 
ТУЛ ЮЗБАШЕВ С. (7)104

МСК ЛЫСЫХ А. (8)
МСК ДЖАФАРОВ Д. (9) 105

МСК ОГАНИСЯН Ю. (10)
МОС КУРИЛОВИЧ С. (11)106

МСК ГОГИЧАЕВ С. (12)
МСК МУЛАЕВ М. (13) 107

1/4 Final
 МСК АЛИМОВ Д. (1)

  4-0(10-0) by VSU - 01:41

  МСК ТУЛУПОВ Г. (2)
110

 МСК МАГОМЕДОВ Ш. (4)

 ТУЛ ЮЗБАШЕВ С. (7)
  3-0(6-0) by VPO

111

 МСК ДЖАФАРОВ Д. (9)
  5-0(4-0) by VFA - 01:01

  МОС КУРИЛОВИЧ С. (11)
112

  МСК ГОГИЧАЕВ С. (12)
  4-0(10-0) by VSU - 02:40

 МСК ДАВЛЕТГАРЕЕВ А. (14)
113

1/2 Final

  МСК АЛИМОВ Д. (1)
  4-0(10-0) by VSU - 00:52

  ТУЛ ЮЗБАШЕВ С. (7)

120

  МСК ДЖАФАРОВ Д. (9)

  МСК ГОГИЧАЕВ С. (12)
  3-0(8-0) by VPO

121

Final 1-2

  МСК АЛИМОВ Д. (1)
  4-0(11-1) by VSU - 02:01

  МСК ГОГИЧАЕВ С. (12)

161

Final 3-5

 МСК ТУЛУПОВ Г. (2)
  4-0(11-0) by VSU - 02:12

 ТУЛ ЮЗБАШЕВ С. (7)
159

Repechage

 МСК МУЛАЕВ М. (13)

 МСК ДАВЛЕТГАРЕЕВ А. (14)
  4-1(14-4) by VSU1 - 04:34

127

Final 3-5

  МСК ДАВЛЕТГАРЕЕВ А. (14)

 МСК ДЖАФАРОВ Д. (9)
  4-0(10-0) by VSU - 01:14

160

14-17 мапта 2025 года г. Москва

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

Вольная борьба-весовая категории 86 кг

место Фамилия, имя Дата рождения спорт.  
звание Регион Организация Тренер

1 Алимов Данила Вадимович 30.08.2001 КМС Москва МКСШОР "ЮГ" -
2 Гогичаев Станислав Олегович 22.03.2001 КМС Москва МКСШОР "Запад" Исаков Г. В.
3 Джафаров Далгат Тагирович 17.06.2006 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Крякин Н. А.
3 Тулупов Георгий Павлович 01.09.2003 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР «Восток» Макоев Г. Г.
5 Давлетгареев Альберт Олегович 15.04.2005 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Крякин Н. А.
5 Юзбашев Сулайман Дурсунович 20.10.1992 КМС Тульская область Дюсш Рудов В. А.
7 Магомедов Шамиль Исаевич 02.09.2003 II Москва МКСШОР "ЮГ" Скрылев А. А.
8 Курилович Свирид Станиславович 17.08.2006 КМС Московская область СК Раменское Иванов Е. Н.
9 Мулаев Мухамед Хаваж-Баудинович 09.08.2007 КМС Москва ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Чубинидзе М.М.
10 Лысых Артём Павлович 28.02.2002 МС Москва МКСШОР "Запад" -
11 Оганисян Юрий Ованесович 09.04.2001 I Москва WrestTime -
12 Каболов Аслан Маратович 21.08.2002 МС Москва МКСШОР "ЮГ" Прохоров А.М.
13 Мирзоев Абдулнур Рашидович 07.09.2007 КМС Москва ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Сафарян Л. С.
14 Громыко Богдан Аркадьевич 08.12.1999 МС Брянская область ГБУ ДО БО СШОР "Локомотив" Новрузов Д. Р.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

МСК ЗЕЙНАЛОВ Ш. (2)
МСК ГУСБАНОВ М. (3) 97

МСК БОГАТЫРЬКОВ Г. (4)
СПБ СМИРНОВ М. (5) 108

МСК ПАРАСТАЕВ Д. (8)
МСК МУКУТОВ Ш. (9) 109

МСК ПОНЯЕВ Е. (10)
МСК ЗАСЕНКО А. (11) 98

1/4 Final
 МСК ЗОХРАЕВ Р. (1)

  4-0(11-0) by VSU - 03:18

 МСК ЗЕЙНАЛОВ Ш. (2)
114

  СПБ СМИРНОВ М. (5)

 МСК ТУЛУПОВ Д. (6)
  4-1(17-6) by VSU1 - 05:08

115

 МСК НАСИБОВ А. (7)

 МСК ПАРАСТАЕВ Д. (8)
  5-0(4-0) by VFA - 01:16

116

 МСК ПОНЯЕВ Е. (10)
  3-1(13-5) by VPO1

 МСК РАБАДАНОВ С. (12)
117

1/2 Final

  МСК ЗОХРАЕВ Р. (1)
  3-1(5-4) by VPO1

  МСК ТУЛУПОВ Д. (6)

122

  МСК ПАРАСТАЕВ Д. (8)

  МСК ПОНЯЕВ Е. (10)
  5-0(13-10) by VFA - 05:24

123

Final 1-2

  МСК ЗОХРАЕВ Р. (1)
  5-0(2-0) by VFA - 00:27

  МСК ПОНЯЕВ Е. (10)

164

Final 3-5

 МСК ЗЕЙНАЛОВ Ш. (2)

 МСК ТУЛУПОВ Д. (6)
  4-0(11-0) by VSU - 02:12

162

Repechage

 МСК ЗАСЕНКО А. (11)

 МСК РАБАДАНОВ С. (12)
  3-1(6-4) by VPO1

129

Final 3-5

  МСК РАБАДАНОВ С. (12)

 МСК ПАРАСТАЕВ Д. (8)
  3-1(11-5) by VPO1

163

14-17 мапта 2025 года г. Москва

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. 

Премильского Вольная борьба-весовая категории 92 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.  
звание Регион Организация Тренер

1 Зохраев Рамазан Рафаилович 24.09.2006 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Крякин Н. А.
2 Поняев Егор Евгениевич 21.06.2005 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР Вросток Макоев Г. Г., Макоев З.Г.
3 Парастаев Давид Русланович 16.11.2004 I Москва ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» Тухлов И. А., Качмазов Р. В.
3 Тулупов Дмитрий Павлович 15.05.2007 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР «Восток» Макоев Г. Г.
5 Зейналов Шахлар Алим оглы 16.10.2001 II Москва ФСБР Салимагаев С. М.
5 Рабаданов Саид Надирович 09.03.2004 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В.М.
7 Смирнов Матвей Сергеевич 14.03.2000 КМС Санкт-Петербург СШОР "КШВСМ" Фурыгин СВ, Чернов АМ
8 Засенко Анатолий Артемович 06.02.2007 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Григорьев В. А.
9 Гусбанов Магомед Гусбанович 18.03.2000 МС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.

10 Насибов Алихан Тариханович 27.04.2003 КМС Москва МКСШОР "Запад" Рамонов С. Ф.
11 Мукутов Шамиль Абдурахманович 26.04.2005 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.
12 Богатырьков Глеб Дмитриевич 15.05.2004 I Москва WRESTTIME Османов Ш. О.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

ВОР ПУШЕЧКИН А. (2)
МСК КСЕНОФОНТОВ А. (3)99

1/4 Final
 МСК МАГОМЕДОВ М. (1)

 ВОР ПУШЕЧКИН А. (2)
  5-0(6-4) by VFA - 04:39

118

 ИВА СОЛОВЬЕВ Н. (4)

 МСК ТРЕФИЛОВ А. (5)
  5-0(4-0) by VFA

100

 МСК ИСАЛОВ М. (6)
  4-0(10-0) by VSU - 04:24

 МСК РЗВАНОВ Ш. (7)
119

 ЧЛБ СЛАНИН Н. (8)

 МСК БАБАЕВ М. (9)
  4-0(10-0) by VSU

101

1/2 Final

  ВОР ПУШЕЧКИН А. (2)
  5-0(4-0) by VFA - 00:30

  МСК ТРЕФИЛОВ А. (5)

124

  МСК ИСАЛОВ М. (6)
  3-1(5-1) by VPO1

  МСК БАБАЕВ М. (9)

125

Final 1-2

  ВОР ПУШЕЧКИН А. (2)
  3-1(3-1) by VPO1

  МСК ИСАЛОВ М. (6)

167

Repechage

 МСК КСЕНОФОНТОВ А. (3)

 МСК МАГОМЕДОВ М. (1)
  3-1(4-2) by VPO1

130

Final 3-5

  МСК МАГОМЕДОВ М. (1)

 МСК ТРЕФИЛОВ А. (5)
  5-0(0-0) by VFA

165

Final 3-5

 МСК РЗВАНОВ Ш. (7)

 МСК БАБАЕВ М. (9)
  4-0(10-0) by VSU - 00:57

166

14-17 мапта 2025 года г. Москва

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. 

Премильского Вольная борьба-весовая категории 97 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.   
звание Регион Организация Тренер

1 Пушечкин Антон Павлович 31.03.2003 МС Воронежская область МБУДО СШОР №10 Шанин В. Н., Колгин А. В., Скоробогатов Е. Д.

2 Исалов Магомедзагид Магомедович 14.03.1992 МС Москва ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Салимагаев С.М.

3 Бабаев Мухаммад Русланович 01.03.2004 МС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.

3 Трефилов Архип Андреевич 18.07.2006 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р,Р.

5 Магомедов Магомед Магомедович 07.03.2007 КМС Москва ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Салимагаев С. М.

5 Рзванов Шамиль Эльданизович 29.05.2001 КМС Москва МГУСИТ Ламешин М. А.

7 Ксенофонтов Андрей Вячеславович 07.09.2000 МС Москва МКСШОР «Север» Саликов К. Д.

7 Соловьев Николай Михайлович 04.06.2007 КМС Ивановская область СШОР № 8 "Спартак" Патраков К.Ю.

8 Сланин Никита Алексеевич 30.08.2007 КМС Челябинская область МКУ ДО «ЦРТДЮ» Пластовского МР Гарифьянов Д. Г.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

ВОР БЕЛЬСКИХ Е. (2)
МСК БАБАЕВ Н. (3) 132

МСК ГАБАРАЕВ А. (7)
ТУЛ ФЕТИСОВ А. (8) 102

МСК ФИЛЬЧАКОВ А. (9)
МСК МУСАЕВ А. (10) 133

1/4 Final
 МСК МАГАМАДОВ И. (1)

 ВОР БЕЛЬСКИХ Е. (2)
  3-1(13-5) by VPO1

141

 МСК МАЛЫХИН А. (4)

 КОМ БАГИЕВ Ю. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 03:52

142

 МСК ЧЕЧАЕВ М. (6)

 ТУЛ ФЕТИСОВ А. (8)
  3-1(4-2) by VPO1

143

 МСК ФИЛЬЧАКОВ А. (9)
  4-0(11-0) by VSU - 00:54

 МСК МАГАМАДОВ М. (11)
144

1/2 Final

  ВОР БЕЛЬСКИХ Е. (2)
  3-1(1-1) by VPO1

  КОМ БАГИЕВ Ю. (5)

149

  ТУЛ ФЕТИСОВ А. (8)

  МСК ФИЛЬЧАКОВ А. (9)
  4-0(11-0) by VSU - 01:37

150

Final 1-2

  ВОР БЕЛЬСКИХ Е. (2)

  МСК ФИЛЬЧАКОВ А. (9)
  3-1(7-6) by VPO1

170

Repechage

 МСК БАБАЕВ Н. (3)

 МСК МАГАМАДОВ И. (1)
  5-0(4-0) by VFA

154

Final 3-5

  МСК МАГАМАДОВ И. (1)

 КОМ БАГИЕВ Ю. (5)
  4-1(11-1) by VSU1 - 03:57

168

Repechage

 МСК МУСАЕВ А. (10)

 МСК МАГАМАДОВ М. (11)
  5-0(7-0) by VFA - 00:53

155

Final 3-5

  МСК МАГАМАДОВ М. (11)

 ТУЛ ФЕТИСОВ А. (8)
  5-0(0-0) by VFA

169

14-17 мапта 2025 года г. Москва

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. 

Премильского Вольная борьба-весовая категории 125 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.   
звание Регион Организация Тренер

1 Фильчаков Александр Романович 25.04.2005 КМС Москва МКСШОР "ЮГ" -

2 Бельских Егор Олегович 05.04.2003 МС Воронежская область МБУДО СШОР №10 Шанин В. Н., Колгин А. В., Скоробогатов Е. Д.

3 Багиев Юнис Салехович 15.07.2002 МС Республика Коми МАУ ДО "СШОР "Эжва" Дулаев В. Ж., Пушкин А. С., Пушкин А. А.

3 Фетисов Антон Петрович 23.06.1978 МС Тульская область Дюсш Рудов А. И.

5 Магамадов Ибрахим Лом-Алиевич 07.07.2005 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р.Р.

5 Магамадов Магамед Лом-Алиевич 23.09.2006 КМС Москва МКСШОР «Север» -

7 Габараев Арсен Русланович 04.08.2000 МС Москва ГБУ ДО МКСШОР «Восток» Джиоев Т.В.

8 Малыхин Андрей Геннадьевич 08.06.1992 МС Москва ФСБР Орлов А. В.

10 Бабаев Никита Вячеславович 30.10.2005 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.

11 Мусаев Асхаб Анзорович 30.10.2007 КМС Москва МКСШОР "ЮГ" Скрылев А. А.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



14-17 мапта 2025 года г. Москва

№ з/м Фамилия, имя Дата рождения спорт.   
звание

Регион Организация Тренер

Вольная борьба-весовая категории 57 кг
1 Урчуков Эдуард Замратович 30.08.2006 КМС КЧР Министерство спорта Пшнатлов Азамат Арсенович

2 Куштов Дауд Муссаеич 24.12.2007 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Уваров В.В.

3 Акназаров Алим Мамадназарович 05.12.2006 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Васильцов В. П.

3 Тюрин Владислав Александрович 15.04.2006 КМС Москва МССУОР № 1 Исламов Р. Р.

5 Кухмазов Шихали Навоиевич 14.12.2007 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Тураев О. Я.

5 Юдов Вадим Дмитриевич 07.05.2006 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Скрылев А. А.

Вольная борьба-весовая категории 61 кг
1 Казымов Али Раминович 14.11.2005 МС Москва МКСШОР "Запад" Рамонов С. Ф.

2 Шигалугов Айдамир Адамович 09.12.2005 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р.Р.

3 Бахметьев Кирилл Евгеньевич 21.12.2005 МС Чувашская Республика БУ ДО "СШОР №5 им. В.Н. Кочкова" Келехсаев А. А., Ефимов А. В., Карзанов Ф. С.

3 Ганиев Абдулкерим Муминович 13.04.1997 МС Республика Дагестан ГБУ ДО РД "СШ САМУР " Ганиев М. М.

5 Данцаранов Арсалан Рыгзынович 28.01.2002 КМС Санкт-Петербург ВИФК Селиванов АА, Арзуманов ЗА, Жаргалов ДЖ

5 Семенов Артур Никандрович 22.09.2000 КМС Смоленская область МБУДО СШОР имени П.Г. Горохова Москалев А. Ю.

Вольная борьба-весовая категории 65 кг
1 Бароев Батраз Валерьевич 07.02.2005 МС Санкт-Петербург УОР Чураев АМ, Наниев ЗМ, Алборов РФ

2 Гончаров Денис Александрович 26.12.2000 МС Хабаровский край СК "СКИФ" Мицкин И. О. Хандамаев А. О.

3 Сультимов Бато Барасович 15.05.2003 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р.Р.

3 Харына Кирилл Романович 25.04.2004 КМС Санкт-Петербург ВИФК Селиванов АА, Арзуманов ЗА

5 Буздов Черим Рустамович 17.03.2005 МС Санкт-Петербург УОР Чураев АМ, Хачимахов АГ, Гиголаев СР

5 Тотров Сослан Эрикович 09.03.1992 МС РСО-Алания МБУ ДО ДЮСШ г.Ардон РСО-Алания Фарниев Т. Е., Дулаев В. Ж.

Вольная борьба-весовая категории 70 кг
1 Ибрагимов Абудауд Магомедмурадович 15.02.1998 МС Республика Дагестан ГБУ ДО РД СШОР "Динамо" Умаракаев З. А.

2 Алискеров Рагим Рамидинович 17.07.2004 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.

3 Джамурадов Имран Артурович 06.07.2007 КМС Санкт-Петербург УОР Чураев АМ, Зайнулабидов АХ, Гиголаев СР

3 Омаров Максим Магомедрасулович 18.12.2007 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М., Казиев М. К.

5 Имирасланов Кайиб Славикович 26.03.2004 МС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.

5 Токтоназаров Дастан Даниярович 09.07.2004 КМС Санкт-Петербург СШОР Матвеев АИ, Лебедева ВА

Вольная борьба-весовая категории 74 кг
1 Сенов Кантемир Заурбиевич 27.11.2004 МС Санкт-Петербург ГБУ КО "СШОР им. А.В. Голубева" Чураев АМ, Ноков АА, Гиголаев СР

2 Байрамов Орхан Гасанович 15.05.2000 МС Санкт-Петербург СШОР "КШВСМ" Фурыгин СВ, Чернов АМ

3 Гончаров Глеб Юрьевич 28.12.2003 КМС Московская область ГБУ ДО "МГФСО" Джанаев Т.Р.

3 Мавлоназаров Артем Саидназарович 06.05.2007 КМС Москва СШОР Качалов М. Б.

5 Ибрагимов Сахрутдин Аскерович 06.05.1995 МС Москва СШОР "КШВСМ" Казиев В.М.

6 Хугаев Аслан Аланович 15.01.2007 КМС Санкт-Петербург МБУ ДО СШ "Энергия" г.Калуга Чураев АМ, Наниев ЗМ, Алборов РФ

Вольная борьба-весовая категории 79 кг
1 Пушкин Сергей Александрович 04.04.2003 МС Республика Коми МАУ ДО "СШОР "Эжва"

Фарниев Т. Е., Дулаев В. Ж., 

Пушкин А. С.
2 Шахбанов Гамзат Абдулджалилович 23.09.2004 КМС Санкт-Петербург УОР

Чураев АМ, Арсланов АР, Гиголаев 

СР
3 Пономарев Илья Владиславович 05.08.1997 МС Калужская область МБУ ДО СШ "Энергия" г.Калуга Есин А. М.

3 Умалатов Салават Нарулахович 01.06.2003 МС Воронежская область МБУДО СШОР №10
Шанин В. Н., Колгин А. В., 

Скоробогатов Е. Д.
5 Калласов Ислам Яхьяевич 29.07.2005 КМС Москва МКСШОР "Запад" Рамонов С. Ф.

5 Нерсисян Арутюн Ширакович 20.06.1987 КМС Московская область СК ЦСКА Подольск Шахбанов М. Р.

Вольная борьба-весовая категории 86 кг
1 Алимов Данила Вадимович 30.08.2001 КМС Москва МКСШОР "ЮГ" -

2 Гогичаев Станислав Олегович 22.03.2001 КМС Москва МКСШОР "Запад" Исаков Г. В.

3 Джафаров Далгат Тагирович 17.06.2006 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Крякин Н. А.

3 Тулупов Георгий Павлович 01.09.2003 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР «Восток» Макоев Г. Г.

5 Давлетгареев Альберт Олегович 15.04.2005 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Крякин Н. А.

5 Юзбашев Сулайман Дурсунович 20.10.1992 КМС Тульская область Дюсш Рудов В. А.

Вольная борьба-весовая категории 92 кг
1 Зохраев Рамазан Рафаилович 24.09.2006 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Крякин Н. А.

2 Поняев Егор Евгениевич 21.06.2005 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР Вросток Макоев Г. Г., Макоев З.Г.

3 Парастаев Давид Русланович 16.11.2004 I Москва ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» Тухлов И. А., Качмазов Р. В.

3 Тулупов Дмитрий Павлович 15.05.2007 КМС Москва ГБУ ДО МКСШОР «Восток» Макоев Г. Г.

5 Зейналов Шахлар Алим оглы 16.10.2001 II Москва ФСБР Салимагаев С. М.

5 Рабаданов Саид Надирович 09.03.2004 КМС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В.М.

Вольная борьба-весовая категории 97 кг
1 Пушечкин Антон Павлович 31.03.2003 МС Воронежская область МБУДО СШОР №10

Шанин В. Н., Колгин А. В., 

Скоробогатов Е. Д.
2 Исалов Магомедзагид Магомедович 14.03.1992 МС Москва ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Салимагаев С.М.

3 Бабаев Мухаммад Русланович 01.03.2004 МС Москва ГБУ ДО "МГФСО" Казиев В. М.

3 Трефилов Архип Андреевич 18.07.2006 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р,Р.

5 Магомедов Магомед Магомедович 07.03.2007 КМС Москва ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Салимагаев С. М.

5 Рзванов Шамиль Эльданизович 29.05.2001 КМС Москва МГУСИТ Ламешин М. А.

Вольная борьба-весовая категории 125 кг
1 Фильчаков Александр Романович 25.04.2005 КМС Москва МКСШОР "ЮГ" -

2 Бельских Егор Олегович 05.04.2003 МС Воронежская область МБУДО СШОР №10
Шанин В. Н., Колгин А. В., 

Скоробогатов Е. Д.
3 Багиев Юнис Салехович 15.07.2002 МС Республика Коми МАУ ДО "СШОР "Эжва"

Дулаев В. Ж., Пушкин А. С., 

Пушкин А. А.
3 Фетисов Антон Петрович 23.06.1978 МС Тульская область Дюсш Рудов А. И.

5 Магамадов Ибрахим Лом-Алиевич 07.07.2005 МС Москва МССУОР № 1 Исламов Р.Р.

6 Магамадов Магамед Лом-Алиевич 23.09.2006 КМС Москва МКСШОР «Север» -

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов 

Всероссийские соревнования по спортивной борьбе  (вольная борьба) среди мужчин 18 лет и старше  памяти ЗТ России Ф.Г. Премильского

ПРИЗЕРЫ ЛИЧНОГО ПЕРВЕНСТВА




